
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INEA PRES Nº 208 DE 21 DE MARÇO DE 2011 
 

CRIA COMISSÃO DESTINADA À ANÁLISE DE 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Decreto n° 41.628, de 12 de janeiro de 2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Criar Comissão destinada à análise de despesa de exercícios anteriores - DEA. 
 
Art. 2º- Designar os servidores AIRTON ALVES DOS SANTOS, matrícula nº 390.275-
6, VICTOR GUSTAVO NUNES, matrícula nº 390.579-1, RENATA TAVARES VIEIRA, 
matrícula nº 390.271-5, e MARINALVA DAMASCENO DE AQUINO, matrícula nº 
390.123-8, para sob a presidência do primeiro, compor a comissão destinada a atender 
o que dispõe à presente Portaria. 
 
Art. 3º- Designar o servidor LEIR PEREIRA MURTA, matrícula nº 360.453-5, para 
ocupar o cargo de suplente da citada comissão. 
 
Art. 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Rio de Janeiro, 21 de março de 2011 
 
MARILENE RAMOS 
Presidente 

Publicada em 30.03.11 


